
 
 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2021  
 

 

Rok 2021 byl dalším obdobím, které ovlivňovala pandemie. A to včetně vyhlášení nouzového stavu, 

příp. pandemické pohotovosti na jaře (až ca do poloviny května) i vyloučení neočkovaných občanů 

z kulturních akcí na podzim (v uzavřených prostorách ca listopad až prosinec).  

Základním omezením byla nemožnost se setkávat. Dva roky omezování a zákazů sebou 

následně přineslo i uzavírání se doma, obavy z možnosti se nakazit, což vyústilo i nezájmem o společné 

akce. Z tohoto důvodu nebylo možné značnou část plánovaných akcí spolku uskutečnit. Přesto se 

podařilo pro veřejnost uskutečnit více dobrovolnických aktivit převážně pro veřejnost.  
 

Obci Dýšina děkujeme za finanční podporu, která nám umožňovala naše konání.  

 

 

1 SHRNUTÍ 
 

Správní výbor spolku pracoval ve složení: Mgr. Jaroslava Nesvadbová (předseda), Ing. Eva 

Bartovská (místopředseda), Jan Nesvadba (jednatel), Marie Kašparová (pokladník), doc. Ing. 

Marek Brandner, PhD. (člen výboru). 
 

Výčet aktivit spolku: 20 článků v Obecním zpravodaji, 2 publikace v e-knihovně spolku, 2 vy- 

cházky a výpravy: Velký smrk – odhalení nové informační tabule, Praha – výprava vlakem na 

prohlídku Národního muzea, 1 slavnost – výročí Jan Hus, průběžně sběr semen zeleniny a 

okrasných rostlin, ojediněle údržba Paškova parku. 
 

Pro všechno naše konání a setkávání připravujeme pozvánky a pravidelně je rozesíláme členům a 

příznivcům spolku mailem. Současně je vyvěšujeme ve skříňkách spolku v Dýšině u Domu služeb i 

v Huti u zastávky autobusů u Paškova parku, na webových stránkách spolku, na Facebooku spolku. 

Jsou také pravidelně a opakovaně vyhlašovány v místním rozhlase a avizované ve Zpravodaji. Pozván-

ky na vybrané akce posíláme mailem i do okolních obcí (Chrást, Smědčice, Bušovice, Ejpovice, Druztová). 
 

Zprávu o činnosti spolku předáváme Obecnímu úřadu v Dýšině, poskytujeme ji kronikáři obce a 

zveřejňujeme ji na webu spolku (obce). 
 

Přispíváme pravidelně do Obecního zpravodaje, viz výše.  

 

Vedeme Galerii Modrý salonek, včetně sestavování výstavního plánu, instalaci a propagaci výstav a 

vedení knihy návštěv (Nesvadbovi). Byly nainstalovány a proběhly 4 výstavy. Další 3 plánované 

výstavy se neuskutečnily (vládní opatření proti koronaviru). 
 

E-knihovnu Spolku – spravuje na webu obce na základě podkladů členů spolku M. Brandner. Byla 

doplněna dvěma pracemi. 
 

Facebook spolku spravuje M. Brandner. 

 

Kroniku spolku „Záznamník“ a veškerou dokumentaci vede průběžně J. Nesvadba. 

 

Finance spolku spravuje M. Kašparová. 

 

 

 



2. CO JSME UDĚLALI BĚHEM ROKU 2021 
 

LEDEN 

Po 1. 1. 13.00 hod. – Novoroční vycházka, 16. ročník. Vycházka členů výboru spolku „Kolem 

studánek v západní části Kokotského lesa“. 
 

BŘEZEN 

So 6. 3. – předání hyacintů členům spolku (kromě plzeňských a rokycanských; od 1. 3. do 21. 3. 2021 

platil zákaz pohybu mimo okres). 

Nabídka semen ze Semínkovny s donesením až do domovní schránky zájemců – P. a H. Vellekovy. 
 

DUBEN  

Ne 18. 4. – 10 až 17 hod. – Výměnný zahrádkářský den, konaný v Paškově parku (P. Velleková, J. 

Nesvadbová). Výměna byla „neosobní“ – lidé mohli přinést své zahrádkářské přebytky 

s popiskami a kdo měl během dne zájem, mohl si cokoliv z nabídky odnést.  
 

KVĚTEN  

Čt 27. 5. – Výstava Lucifer ve fotografii: 27. 5. až 16. 6., instalace (J. Nesvadbová, J. Nesvadba). 

Výstava k výročí osvobození se v Galerii Modrý salonek se nemohla nekonat. 

Májová slavnost v Paškově parku v Nové Huti se nemohla konat. 
 

ČERVEN  

Ne 13. 6. – Valná hromada Okrašlovacího spolku. Poděkování obdrželi H. Velleková, M. Brander a 

J. Šonský. 
 

Ne 20. 6. – Odhalení nové informační tabule u Velkého smrku – text sestavili M. Brandner a J. 

Nesvadbová (sponzorsky), finance na výrobu poskytla obec Dýšina. 
 

ČERVENEC 

Út 6. 7. – Připomenutí úmrtí Jana Husa u pomníku v Nové Huti. Vystoupení p. faráře Karla Šimra 

z Chrástu s doprovodem kytary Jana Esterlyho (organizačně zajistila E. Bartovská).  
 

SRPEN 

Semínkovna – pokračování v soustřeďování a průběžné evidenci donesených semínek místními občany 

(H. Velleková).  
 

ZÁŘÍ 

Čt 2. 9. – Výstava Rostliny v Dýšině a okolí od 2. 9. do 30. 9. Autorka fotografií plzeňská botanička 

Lenka Pivoňková. Instalace J. a J. Nesvadbovi. Spolupráce s místními důchodkyněmi (služby 

na výstavě). 
 

ŘÍJEN  

So 9. 10. – Výprava do Prahy do Národního muzea  

Čt 14. 10. – Výstava Jarní probuzení 14. 10. až 18. 11. spojená s tvůrčí dílnou (28. 10.). Autorka 

kreseb plzeňská umělkyně Lucka Slavíková. Spolupráce s místními důchodkyněmi (služby na 

výstavě). 
 

LISTOPAD  

St 10. 11 – Paškův park – vystříhávání kořenových výmladků u obvodových stromů (A. Hošková, S. 

Nesvadbová) 

So 13. 11. – Podzimní bazar na faře – pomoc při přípravě i průběhu akce, fotodokumentace 

(Nesvadbovi). 

St 17. 11. – Pro připomenutí státního svátku i čtvrtého výročí obnovy Paškova parku s instalací 

výtvarných děl bylo po 17 hodině osvětleno centrální náměstíčko „lampičkami“. (I. a M. 

Brandnerovi, J. Nesvadba). 
 

Po 29. 11. – Výstava Co vyprávějí pohlednice o Dýšině (od 29. 11. do 16. 12.); autorky výstavy P. 

Velleková a J. Nesvadbová. Instalace i služby během výstavy.  



3 PUBLIKACE 

3.1 Zprávy a články členů a příznivců Spolku v Obecním (dýšinském) zpravodaji  
(dostupné na https://www.obecdysina.cz/zpravodaj-obce-/2021/) 

Zveřejněno bylo celkem 20 článků (řazeno chronologicky). 

Vellekovy P. a H. (2021): Semínkovna jde do nové sezony. – Obecní zpravodaj, Dýšina, leden: 4. 

Nesvadbovi S. a H. (2021): Výstavy uskutečněné a neuskutečněné v roce 2020. – Obecní zpravodaj, 

Dýšina, leden: 5. 

Nesvadbovi S. a H. (2021): Opožděné dárky pro místní patrioty či pamětníky. – Obecní zpravodaj, 

Dýšina, leden: 6. 

Nesvadbová S. (2021): Vyřazené knihy udělaly radost – Obecní zpravodaj, Dýšina, únor: 5–6. 

Vaidišová A. (2021): Sčítání ptáků na krmítku 2021. – Obecní zpravodaj, Dýšina, březen: 5. 

Velleková P. (2021): Dýšinské kamínky. – Obecní zpravodaj, Dýšina, duben: 8. 

Velleková P. (2021): O hájovnách nad Horomyslicemi, nad Novou Hutí a o rodu Brujů. – Obecní 

zpravodaj, Dýšina, duben: 10–11. 

Nesvadbová S. (2021): Staronová stezka podél trati do Horomyslic. – Obecní zpravodaj, Dýšina, 

duben: 13. 

Velleková P. (2021): Slunečnicová výzva. – Obecní zpravodaj, Dýšina, duben: 16. 

Bartovská E. (2021): Vzpomínka na V. Kuklíkovou. – Obecní zpravodaj, Dýšina, květen: 9. 

Nesvadbová S. a Velleková P. (2021): Výměnný zahrádkářský den v Paškově parku. – Obecní 

zpravodaj, Dýšina, květen: 16. 

Okrašlovací spolek (2021): Narcisy a duben v Dýšině. – Obecní zpravodaj, Dýšina, květen: 16. 

Nesvadbová S. a Brandner M. (2021): U Velkého smrku je nová informační tabule. – Obecní 

zpravodaj, Dýšina, červen: 4. 

Nesvadbová S. (2021): Valná hromada Okrašlovacího spolku a poděkování. – Obecní zpravodaj, 

Dýšina, červenec-srpen: 11. 

Nesvadbová S. (2021): Pozvánka na výstavu Rostliny v Dýšině a okolí. – Obecní zpravodaj, Dýšina, 

červenec-srpen: 16. 

Nesvadbová S. (2021): Rostliny v Dýšině a okolí – fotografie botaničky Lenky Pivoňkové – Obecní 

zpravodaj, Dýšina, říjen: 3. 

Slavíková L. (2021): Podzimní výstava Jarní probuzení. – Obecní zpravodaj, Dýšina, říjen: 4. 

Nesvadbová S. (2021): Galerie Modrý salonek informuje. Zdařilá vernisáž. – Obecní zpravodaj, 

Dýšina, listopad: 11. 
Nesvadbovi J. a J. (2021): Připomenutí 17. listopadu. – Obecní zpravodaj, Dýšina, prosinec: 9. 
Anonymus (2021): Podzimní bazar na dýšinské faře. – Obecní zpravodaj, Dýšina, prosinec: 10. 
 

3.2 E-KNIHOVNA 
Nesvadbová J. a Brandner M. (2021): Velký smrk v dýšinských lesích. – 16 stran.  

Kniha zápisů z výborových schůzí a valných hromad ochotníků TYL 1925–8. 1. 1946). – Skeny.  
 

4. OSTATNÍ 
Terénní průzkum hranice obecních lesů (stavu historických kamenných patníků) z důvodů vyjasnění 

funkce Velkého smrku coby hraničního stromu (M. Brandner a Š. Brandner). Nepotvrdilo se, 

že Velký smrk rostl na hranicích více vlastníků, což se léta tradovalo. 

Zpracování obsahu (textu i fotografií) nové informační tabule k torzu Velkého smrku zajištění 

grafického návrhu, výroby fi. RAMAP (dobrovolnicky M. Bradner a J. Nesvadbová). Výrobu 

financovala obec. 

Zhotovení plachty s nápisem (jménem) spolku pro veřejné akce. 
 

 

Návrh zprávy byl odevzdán obci Dýšina současně s žádostí o dotaci na činnost na rok 2022. 

Návrh zprávy bude schvalován na valné hromadě spolku 19. 3. 2022. 
 

V Dýšině-Nové Huti 27. ledna 2022 

Zpracovali Jaroslava Nesvadbová a Jan Nesvadba 

 

 

https://www.obecdysina.cz/e_download.php?file=data/editor/275cs_30.pdf&original=jak%20%C5%A1el%20%C4%8Das-v%C3%BD%C4%8Det%20co%20v%C5%A1echno%20se%20konalo%2015-5-2021.pdf

